



# CÂMARA MUNICIPAL DE CARMESIA/MG



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 007/2025

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE CARMESIA/MG comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 006/2025 referente à *AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARMÉSIA*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS  
LTDA - 51.659.136/0001-49**

| Item | Quant. | Un      | Marca           | Modelo          | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$  |
|------|--------|---------|-----------------|-----------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|------------|
| 1    | 1,00   | UNIDADE | CONTIN<br>ENTAL | CONTIN<br>ENTAL | R\$ 1.949,99           | R\$ 1.949,9900      | R\$<br>2.573,33    | R\$ 2.573,33    | 24,2230<br>% | R\$ 623,34 |

**Descrição:** FORNO EMBUTIR MÍNIMO 80L POSSUI TIME DE AUTODESLIGAMENTO, REVESTIMENTO ESMALTADO, ACABAMENTO METÁLICO, POSSUI NO MÍNIMO 02 PRATELEIRAS, FUNÇÃO GRILL, MEDIDAS APROXIMAS PARA EMBUTIR: ALTURA: 57CM X LARGURA: 61CM, PROFUNDIDADE: 58CM (PODENDO VARIAR ATÉ 5). VOLTAGEM: 220V.

|  |  |                      |                       |
|--|--|----------------------|-----------------------|
| <b>Subtotal<br/>Adjudicado:<br/>R\$ 1.949,99</b> | <b>Subtotal<br/>Orçado:<br/>R\$<br/>2.573,33</b> | <b>24,2230<br/>%</b> | <b>R\$<br/>623,34</b> |
|--|--|----------------------|-----------------------|

**Fornecedor : WINTERSON CHAVES DE ALMEIDA - 06.261.129/0001-30**

| Item | Quant. | Un      | Marca | Modelo           | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %  | Econ. R\$ |
|------|--------|---------|-------|------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|----------|-----------|
| 2    | 1,00   | UNIDADE | OSTER | OLIQ610<br>PRETO | R\$ 229,00             | R\$ 229,0000        | R\$ 243,18         | R\$ 243,18      | 5,8310 % | R\$ 14,18 |

**Descrição:** LIQUIDIFICADOR 15V 1400W MATERIAL DA JARRA: PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,2L, BASE ANTIDERRAPANTE, MÍNIMO 15 VELOCIDADES, LÂMINAS MÍNIMO: 4, VOLTAGEM: 127V.

|   |      |         |              |                 |            |              |            |            |              |           |
|---|------|---------|--------------|-----------------|------------|--------------|------------|------------|--------------|-----------|
| 3 | 1,00 | UNIDADE | BRITANI<br>A | PRESS<br>BGR27I | R\$ 159,00 | R\$ 159,0000 | R\$ 183,05 | R\$ 183,05 | 13,1384<br>% | R\$ 24,05 |
|---|------|---------|--------------|-----------------|------------|--------------|------------|------------|--------------|-----------|

**Descrição:** MISTEIRA GRILL INOX CAPACIDADE PARA 02 SANDUICHES, PLACAS PARA GRILL, COR: INOX E PRETO, VOLTAGEM: 127V.

|   |       |         |        |        |           |                |            |              |              |            |
|---|-------|---------|--------|--------|-----------|----------------|------------|--------------|--------------|------------|
| 5 | 15,00 | UNIDADE | KADIMA | KADIMA | R\$ 79,90 | R\$ 1.198,5000 | R\$ 106,77 | R\$ 1.601,55 | 25,1662<br>% | R\$ 403,05 |
|---|-------|---------|--------|--------|-----------|----------------|------------|--------------|--------------|------------|

**Descrição:** LIXEIRAS METAL ARAMADO 10L - DESIGN QUADRADA, LIXEIRA DE METAL RESISTENTE, PESO EM TORNO DE 300G, SEM TAMPA, ABERTA, LUGAR DE APLICAÇÃO: CHÃO.

|   |      |         |      |          |            |              |            |            |              |            |
|---|------|---------|------|----------|------------|--------------|------------|------------|--------------|------------|
| 6 | 1,00 | UNIDADE | FLIP | FLIP 50L | R\$ 369,00 | R\$ 369,0000 | R\$ 528,10 | R\$ 528,10 | 30,1268<br>% | R\$ 159,10 |
|---|------|---------|------|----------|------------|--------------|------------|------------|--------------|------------|

| Item  | Quant. | Un      | Marca                   | Modelo                  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado                              | Econ. %              | Econ. R\$         |
|---|--------|---------|-------------------------|-------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|--|----------------------|-------------------|
| <b>Descrição:</b> LIXEIRA INOX (COZINHA) 50L - ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL ULTRA RESISTENTE À CORROSÃO, TAMPA FLIPTOP BASCULANTE PARA FÁCIL DESCART, DESIGN CIRCULAR COM BORDAS ARREDONDADAS PARA SEGURANÇA, PESO MÁXIMO: 3,5 KG, CAPACIDADE DE VOLUME: 50L, ALTURA MÁXIMA: 70CM, SEM RODINHAS, LUGAR DE APLICAÇÃO: CHÃO. |        |         |                         |                         |                        |                     |                    |  |                      |                   |
| 7   | 2,00   | UNIDADE | PRIMO<br>VARIED<br>ADES | PRIMO<br>VARIEDA<br>DES | R\$ 109,00             | R\$ 218,0000        | R\$ 145,33         | R\$ 290,66                                   | 24,9982<br>%         | R\$ 72,66         |
| <b>Descrição:</b> LIXEIRA INOX (BANHEIROS) 10L - MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, GARANTINDO DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, POSSUI PEDAL PARA ABERTURA, PROPORCIONANDO MAIOR HIGIENE E PRATICIDADE, FORMATO: CIRCULAR, SEM RODINHAS, LUGAR DE APLICAÇÃO: CHÃO.  |        |         |                         |                         |                        |                     |                    |  |                      |                   |
| 8   | 5,00   | UNIDADE | NR17<br>METAL           | NR17<br>METAL           | R\$ 109,00             | R\$ 545,0000        | R\$ 147,90         | R\$ 739,50                                   | 26,3015<br>%         | R\$ 194,50        |
| <b>Descrição:</b> APOIO DE PÉ (ERGONÔMICO, REGULÁVEL, 19CM MAX, PRETO - APOIO DESCANSO PARA PÉS AJUSTE POSTURA, APOIA PÉ PERNAS LOMBAR COM REGULAGEM, CONFORTÁVEL ANTE DERRAPANTE, ALTURA MÁXIMA: 19CM.   |        |         |                         |                         |                        |                     |                    |  |                      |                   |
| <b>Subtotal<br/>Adjudicado:<br/>R\$ 2.718,50</b>  |        |         |                         |                         |                        |                     |                    | <b>Subtotal<br/>Orçado:<br/>R\$ 3.586,04</b> | <b>24,1921<br/>%</b> | <b>R\$ 867,54</b> |

Fornecedor : GO VENDAS ELETRONICAS LTDA - 36.521.392/0002-62

| Item   | Quant. | Un      | Marca  | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado                               | Econ. %              | Econ. R\$           |
|--|--------|---------|--|--|------------------------|---------------------|--------------------|---|----------------------|---------------------|
| 4  | 2,00   | UNIDADE | VENTIS<br>OL/AGR<br>ATTO /<br>AGRATT<br>O / LIV /<br>LCST24<br>QFI-<br>02I+LCS<br>T24QFE-<br>02I | VENTIS<br>OL/AGR<br>ATTO /<br>AGRATT<br>O / LIV /<br>LCST24<br>QFI-<br>02I+LCS<br>T24QFE-<br>02I | R\$ 4.143,89           | R\$ 8.287,7800      | R\$ 5.106,00       | R\$ 10.212,00                                 | 18,8427<br>%         | R\$ 1.924,22        |
| <b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO 24.000 BTUS 220V - GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-32 COM BAIXO POTENCIAL DE AQUECIMENTO GLOBAL, ALTA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA BRASIL COM CLASSIFICAÇÃO A, VOLTAGEM DA UNIDADE EXTERNA: 220V, FILTRO DE ALTA CAPACIDADE DE FILTRAGEM E FÁCIL REMOÇÃO, FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO, COM WI-FI PARA CONTROLE REMOTO VIA APLICATIVO, TECNOLOGIA INVERTER, COR BRANCO, INCLUI CONTROLE REMOTO, TEMPORIZADOR, FUNÇÃO DORMIR, TELA DIGITAL, FUNÇÃO VENTILAÇÃO, FILTRO LAVÁVEL, LIMPEZA AUTOMÁTICA. VOLTAGEM: 220V |        |         |  |  |                        |                     |                    |   |                      |                     |
| <b>Subtotal<br/>Adjudicado:<br/>R\$ 8.287,78</b>   |        |         |  |  |                        |                     |                    | <b>Subtotal<br/>Orçado:<br/>R\$ 10.212,00</b> | <b>18,8427<br/>%</b> | <b>R\$ 1.924,22</b> |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado  | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 12.956,27    | R\$ 16.371,37 | 20,8601 %  | 3.415,10     |

Carmésia-MG , 05 de Dezembro de 2025

RAYANE DO CARMO PEREIRA SOUZA  
PRESIDENTE

**Assine aqui**